
Měsíční náklady práce v třídění podle položek ÚNP a velikosti zpravodajské jednotky

Tabulka: 19
Území :  ČR celkem
Rok :  2010 v Kč/měsíc na 1 zaměstnance

 20 až 49  50 až 99  100 až 249  250 až 499  500 až 999  1000 a více
a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 1.  MZDY A  PLATY (za vykonanou práci) 21 496 14 702 17 619 23 034 19 776 21 147 22 416 23 075 23 510 25 902
tarifní mzdy 16 737 12 993 14 709 17 573 16 298 17 202 17 454 17 180 17 309 18 794
odměny a prémie pravidelné 1 985 1 013 1 719 2 175 1 895 1 971 2 390 2 471 2 559 2 018
odměny podle výsledků hospodaření 851 386 614 954 827 973 871 897 853 1 128
odměny hrazené ze zisku 53 7 13 65 26 42 60 91 88 79
mimořádné výplaty (včetně dalšího platu) 240 28 51 296 64 92 219 356 422 492
příplatky za přesčasovou práci 157 38 72 186 91 108 146 203 245 268
ostatní příplatky (mzdová zvýhodnění) a doplatky 1 140 160 310 1 390 422 563 972 1 359 1 534 2 533
naturální mzdy vyjádřené v penězích 26 9 13 30 12 20 33 54 42 27
odměny za pracovní pohotovost 61 6 10 76 12 17 37 72 134 142
ostatní mzdy 246 62 109 290 128 159 235 392 325 421

 2.  NÁHRADY MZDY (placené zaměstnavatelem) 2 453 1 085 1 939 2 736 2 325 2 577 2 588 2 680 2 805 3 122
náhrady mzdy za dovolenou 2 124 945 1 683 2 367 2 033 2 254 2 229 2 279 2 382 2 719
náhrady při překážkách na straně zaměstnavatele 26 5 9 32 11 14 30 39 40 47
náhrady při překážkách na straně zaměstnance 110 23 42 131 68 87 107 142 170 183
náhrady mzdy za svátky 193 112 204 206 214 222 223 220 213 174

 1. - 2.  PŘÍMÉ NÁKLADY 23 949 15 787 19 558 25 770 22 101 23 723 25 004 25 755 26 315 29 024

 3.  SOCIÁLNÍ POŽITKY 534 110 185 642 205 302 380 754 768 1 107
výrobky firmy se slevou 1 0 0 1 0 1 0 2 2 2
příspěvky na bydlení 73 0 0 93 0 1 2 10 14 312
služební vozy k soukromým účelům 136 1 23 171 17 79 101 333 307 220
příspěvky na stravování 259 107 158 294 183 212 248 331 325 396
příspěvky ve formě spoření, prodej akcií 2 0 0 2 0 1 2 6 4 3
výdaje ze sociálního fondu 63 2 4 79 5 7 27 73 117 175
   z toho:  příspěvky odborům 5 1 1 6 1 1 5 6 8 12

 4.  SOCIÁLNÍ NÁKLADY / VÝDAJE 8 667 5 591 6 915 9 363 7 824 8 441 8 955 9 404 9 622 10 782
platby zákonného pojistného 8 237 5 474 6 751 8 854 7 641 8 181 8 621 8 793 9 009 9 949
nadstandardní programy sociálního zabezpečení 177 49 76 209 91 104 150 215 249 341
vyrovnání za nemoc  placené zaměstnavatelem 43 3 16 52 19 31 26 86 74 75
odstupné 190 64 72 223 73 124 152 290 273 349
ostatní sociální dávky 20 0 1 26 1 1 7 20 18 68

 5.  PERSONÁLNÍ NÁKLADY / VÝDAJE 347 118 173 403 174 193 309 436 484 641
náklady na nábor zaměstnanců 33 13 13 38 12 13 36 46 58 53
náklady na výchovu a zapracování učňů 4 1 2 5 2 3 2 9 4 8
náklady na školení zaměstnanců pro povolání 154 62 85 176 84 91 138 197 200 271
náklady na pracovní oděv, uniformy, "ošatné" 115 38 68 132 71 78 109 145 164 188
ostatní personální náklady 42 3 4 52 5 8 23 38 58 120

 6.  DANĚ A DOTACE -79 -29 -56 -91 -53 -73 -82 -178 -148 -64
daně a sankce související se zaměstnáváním lidí 8 0 2 9 3 8 6 14 10 13
dotace na pracovní sílu 87 29 57 100 56 81 88 192 159 78

 3. - 6.  NEPŘÍMÉ NÁKLADY 9 469 5 791 7 217 10 317 8 151 8 863 9 562 10 416 10 727 12 466

 1. - 6.  NÁKLADY PRÁCE CELKEM 33 418 21 578 26 775 36 087 30 253 32 586 34 566 36 171 37 042 41 490

 20 a více 1 až 9 10 až 19Položka nákladů práce v nich
v tom velikost zpravodajské jednotky

Celkem


